
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

13 мая 2016 г. г. Ставрополь № 185-п

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предостав
ления субсидий из бюджета Ставропольского края государственным бюд
жетным и автономным учреждениям Ставропольского края на цели, не свя
занные с оказанием ими в соответствии с государственным заданием госу
дарственных услуг (выполнением работ), утвержденный постановлением 
Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 540-п

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Став
ропольского края государственным бюджетным и автономным учреждениям 
Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии 
с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ), 
утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края 
от 30 декабря 2011 г. № 540-п «Об утверждении Порядка определения объе
ма и условий предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края 
государственным бюджетным и автономным учреждениям Ставропольского 
края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с государствен
ным заданием государственных услуг (выполнением работ)» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края 
от 29 апреля 2013 г. № 159-п, от 13 февраля 2014 г. № 44-п и от 14 августа 
2015 г. № 357-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

.новлением Правительства 
'‘тавропольского края

т 13 мая 2016 г. № 185-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий из бюджета Ставропольского края государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Ставропольского края на цели, не связанные с 
оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных 
услуг (выполнением работ)

1. В пункте 2:
1.1. В абзаце шестом слова «(поселках городского типа);» заменить 

словами «(поселках городского типа)»;».
1.2. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«погашение кредиторской задолженности, возникшей в связи с неис

полнением органом исполнительной власти Ставропольского края, осущест
вляющим функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (да
лее -  учредитель), обязательств по финансовому обеспечению выполнения 
государственного задания, в случае ликвидации учреждения;».

1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед 

физическими лицами, подлежащие исполнению в денежной форме, к бюд
жетным инвестициям.».

2. Абзац первый пункта 3 после слов «(поселках городского типа),» до
полнить словами «на погашение кредиторской задолженности, возникшей в 
связи с неисполнением учредителем обязательств по финансовому обеспече
нию выполнения государственного задания, в случае ликвидации учрежде
ния».

3. В абзаце первом пункта 4 слова «в орган исполнительной власти 
Ставропольского края, осуществляющий функции и полномочия учредителя 
в отношении учреждения (далее -  учредитель),» заменить словом «учредите
лю».

4. В абзаце четвертом пункта 6 слова «краевые целевые» заменить сло
вами «краевые программы».


